

BZP.271.9.2018

**otrzymują
wszyscy Wykonawcy/strona internetowa**

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków/partnerów oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Miasta Piły oraz wskazanych jednostek organizacyjnych Gminy Piła**”.

WYJAŚNIENIA, ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 Prawa zamówień publicznych Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

W związku z tym, iż Zamawiający wymaga, aby do ubezpieczenia mogły przystąpić osoby przebywające na zwolnieniach lekarskich, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zaakceptowanie możliwości dokonywania weryfikacji medycznej w stosunku do tych osób, polegającej na wypełnieniu ankiety medycznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na fakt, że niniejsze oczekiwanie Zamawiającego dotyczy wyłącznie osób aktualnie ubezpieczonych, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgodzi się, aby pobyt w szpitalu z powodu nieszczęśliwego wypadku był traktowany jako trwający nieprzerwanie minimum 1 dzień, natomiast pobyt z powodu choroby 2 dni, rozumiane jako dwie zmiany daty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować, iż rekonwalescencja następuje po minimum 14-dniowym pobycie w szpitalu, który miał miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 4:

W SIWZ w katalogu fakultatywnych świadczeń Zamawiający wskazuje rodzaj świadczenia „Karta apteczna”. Świadczenie to powiązane jest ze świadczeniem z tytułu pobytu w szpitalu. Wykonawca w swojej ofercie posiada tego rodzaju świadczenie, niemniej nie jest ono przypisane do pobytu w szpitalu, a do świadczenia szpitalnego, które swoim zakresem obejmuje *operacyjne, zabiegowe lub związane z leczeniem zachowawczym postępowanie medyczne przeprowadzone w trakcie hospitalizacji uczestnika rozpoczętej w czasie ochrony ubezpieczeniowej, zastosowane do określonej choroby lub urazu uczestnika lub mające na celu postawienie diagnozy dotyczącej jego stanu zdrowia*. Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, iż świadczenie zwrotu kosztów zakupu leków wypłacane jest łącznie ze świadczeniem szpitalnym przelewem na rachunek ubezpieczonego. Powyższe rozwiązanie daje znacznie szersze możliwości wykorzystania kwoty świadczenia, niż tylko w punktach aptecznych. Wykonawca wskazuje również, że wysokość świadczeń w karcie aptecznej determinuje suma ubezpieczenia w świadczeniu szpitalnym co powoduje, iż wysokość jego jest znacznie wyższa, niż ta określona w SIWZ. (przykład: przy sumie 7 tys. wypłacane są świadczenia w wysokości: 210 zł, 420zł, 1400 zł i 7000 zł, w zależności od tego jakie postępowanie medyczne zostało przeprowadzone).

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż powyższe spełnia oczekiwania określone w SIWZ dot. świadczenia aptecznego i zostanie przez Zamawiającego zaakceptowane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że oczekiwania określone w SOPZ stanowią minimalne wymagania w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i Wykonawca może ten zakres dowolnie rozszerzać, jeśli zapewni spełnienie minimalnych warunków określonych w SOPZ. Jeśli realizacja świadczenia w określonych w SOPZ okolicznościach nie stoi w sprzeczności z żadnym z zapisów SIWZ to Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie 5:

W związku ze wskazaniem w OPZ katalogu obligatoryjnych zachorowań ubezpieczonego, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmiany w przedstawionym katalogu polegające na dodaniu do niego poważnych zachorowań: utrata kończyn, porażenie kończyn, angioplastyka i niedokrwistość aplastyczna, wścieklizna, tężec, sepsa, masywny zator płuc w zamian za oponiaka, zapalenie wątroby WZW, boreliozę i odkleszczowe zapalenie mózgu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje że wyraża zgodę na usunięcie z minimalnego katalogu chorób ubezpieczonego odkleszczowego zapalenia mózgu oraz zamianę jednostki chorobowej o nazwie przewlekłe zapalenie wątroby spowodowane WZW B i WZW C na jednostkę o nazwie przewlekłe zapalenie wątroby.

Zgoda na usunięcie jednostek z katalogu podstawowego nie jest warunkowana rozszerzeniem go o inne jednostki chorobowe.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że oczekiwania określone w SOPZ stanowią minimalne wymagania w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i Wykonawca może ten zakres dowolnie rozszerzać rozszerzając katalog chorób, jeśli zapewni spełnienie minimalnych warunków określonych w SOPZ.

Pytanie 6:

W związku ze wskazaniem w OPZ katalogu obligatoryjnych zachorowań współmałżonka Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmiany w przedstawionym katalogu polegające na dodaniu do niego angioplastyki, niedokrwistość aplastyczna, porażenie kończyn, przewlekła niewydolność wątroby i utrata kończyn w zamian za HIV, chorobę Parkinsona, chorobę Creutzfelda – Jacoba, sepsę, zapalenie wątroby WZW, odkleszczowe zapalenie mózgu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje że wyraża zgodę na usunięcie z minimalnego katalogu chorób małżonka albo partnera ubezpieczonego odkleszczowego zapalenia mózgu oraz zamianę jednostki chorobowej o nazwie przewlekłe zapalenie wątroby spowodowane WZW B i WZW C na jednostkę o nazwie przewlekłe zapalenie wątroby.

Zgoda na usunięcie jednostek z katalogu podstawowego nie jest warunkowana rozszerzeniem go o inne jednostki chorobowe.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że oczekiwania określone w SOPZ stanowią minimalne wymagania w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i Wykonawca może ten zakres dowolnie rozszerzać rozszerzając katalog chorób, jeśli zapewni spełnienie minimalnych warunków określonych w SOPZ.

Pytanie 7:

W związku ze wskazaniem w OPZ katalogu obligatoryjnych zachorowań dziecka Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmiany w przedstawionym katalogu polegające na dodaniu do niego bakteryjne zapalenie wsierdza, nowotwór złośliwy w stanie przedinwazyjnym, przeszczep narządów, pourazowe uszkodzenie mózgu i operacje mózgu w zamian za niedokrwistość hemolityczną, gorączkę reumatyczną, dystrofię mięśni i przewlekłą chorobę serca.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje że wyraża zgodę na usunięcie z minimalnego katalogu chorób dziecka ubezpieczonego następujących jednostek chorobowych: niedokrwistość hemolityczna, gorączka reumatyczna, dystrofia mięśni i przewlekła choroba serca.

Zgoda na usunięcie jednostek z katalogu podstawowego nie jest warunkowana rozszerzeniem go o inne jednostki chorobowe.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że oczekiwania określone w SOPZ stanowią minimalne wymagania w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i Wykonawca może ten zakres dowolnie rozszerzać rozszerzając katalog chorób, jeśli zapewni spełnienie minimalnych warunków określonych w SOPZ.

Pytanie 8:

W związku z załączoną do SIWZ strukturą Wykonawca prosi o uzupełnienie struktury o dane dot. płci (dot. zał. 1 – 5, 9, 14, 15 i 17 do zał. 7b).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje uzupełnienia dot. płci w strukturze pracowników Publicznego Przedszkola nr 1, 2, 3, 4, 5, 9, 14, 15 i 17. Uzupełnione załączniki dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 9:

W związku z załączoną strukturą do części 1 Wykonawca prosi o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy strukturą, a danymi zawartymi na formularzu ofertowym do części 1 zamówienia. Ze struktury wynika, iż łączna liczba pracowników to 618 osób, natomiast w formularzu ofertowym widnieje szacowana liczba osób 890, a w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia przewidywana liczba określona jest na poziomie 725 osób. Podobne założenia zostały przyjęte w formularzu ofertowym do części 2, gdzie liczba pracowników ze struktury zawodowej wynosi 1040, natomiast przewidywana liczba w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia określona została na poziomie 1265 osób.

Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisu dot. przewidywanej liczby osób zarówno dla części 1, jak i części 2 zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że różnica pomiędzy liczbą osób zatrudnionych, dla każdej z części zamówienia, a liczbą osób przewidywanych do ubezpieczenia jest zamierzona i wynika z uwzględnienia przez Zamawiającego możliwości przystąpienia do ubezpieczenia osób, które do tej pory nie są ubezpieczone (zarówno pracowników jak i członków ich rodzin).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje korekty omyłki pisarskiej w SOPZ i ujednoczenia danych w SOPZ i formularzu ofertowym, uwzględniając liczbę osób przewidywaną do ubezpieczenia **890 w części I i 1351 w części II poprzez wprowadzenie zmian do zapisów SIWZ** w następujący sposób:

1. Załącznik nr 4 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ust. 1

Jest :

- 1) Przewidywana liczba osób do ubezpieczenia – 725 osób w części I oraz 1265 osób w części II zamówienia.

Winno być:

- 1) Przewidywana liczba osób do ubezpieczenia – 890 osób w części I oraz 1351 osób w części II zamówienia.

2. Załącznik nr 1B do SIWZ – Formularz Ofertowy Część II, ust. 2 cena oferty

Jest w tabeli w poz. 10:

Łączna cena oferty – średnia arytmetyczna cena oferty *przewidywana liczba osób do ubezpieczenia (tj. 890).

Winno być w tabeli w poz. 10:

Łączna cena oferty- średnia arytmetyczna cena oferty *przewidywana liczba osób do ubezpieczenia (tj. 1351).

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

W celu ułatwienia złożenia oferty Zamawiający publikuje na stronie internetowej uaktualniony Załącznik nr 1B do SIWZ – Formularz Ofertowy Część II.